
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А  О Б Л А С Н А  Р А Д А

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я

Про дозвіл на спеціальне використання природних ресурсів (заготівлю
очерету) фізичній особі-підприємцю Домніну Віктору Федоровичу у межах

регіонального ландшафтного парку «Тилігульський» у 2021 році 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 43 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», статті  91 Закону України «Про природно-
заповідний фонд України», постанови Кабінету Міністрів України від 10 серпня
1992  року  № 459  (зі  змінами)  «Про  порядок  видачі  дозволів  на  спеціальне
використання  природних  ресурсів  у  межах  територій  та  об’єктів  природно-
заповідного  фонду  і  встановлення  лімітів  використання  ресурсів
загальнодержавного  значення»,  враховуючи  розпорядження голови  Одеської
обласної державної адміністрації від 15 грудня 2020 року № 949/од-2020 «Про
затвердження  ліміту  на  використання  природних  ресурсів  у  межах
регіонального  ландшафтного  парку  «Тилігульський»  Одеської  області  на
2021 рік» та  від 22 лютого 2021 року № 159/од-2021 «Про погодження видачі
фізичній  особі-підприємцю  Домніну  Віктору  Федоровичу  дозволу  на
спеціальне  використання  природних  ресурсів  у  межах  регіонального
ландшафтного парку «Тилігульський» на 2021 рік», погодження адміністрації
регіонального ландшафтного парку «Тилігульський» від 01 вересня 2021 року
№ 162,  а  також висновки та  рекомендації  постійної  комісії  обласної  ради  з
питань екології, природокористування, запобігання надзвичайним ситуаціям та
ліквідації їх наслідків, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Дозволити  фізичній  особі-підприємцю  Домніну  Віктору  Федоровичу
спеціальне використання природних ресурсів (заготівлю очерету) у 2021 році у
межах  регіонального  ландшафтного  парку  «Тилігульський»  у  Березівському
районі  Одеської  області  на  ділянках  загальною  площею  150,0  га обсягом
1522,5 тонн, зокрема:

-  на ділянці  № 1 – заплава річки Тилігул біля села Степанівка площею
20,0 га  обсягом 210,0 тонн,

- на ділянці № 2 – заплава річки Тилігул між селами Мар’янівка та Косівка
площею 40,0 га обсягом 435,0 тонн; 

- на ділянці № 3 – заплава річки Тилігул між селами Сахарове та Донська
Балка площею 70,0 га обсягом 682,5 тонни;

- на ділянці № 4 – заплава річки Тилігул між селами Гуляївка та Волкове
площею 20,0 га обсягом 195,0 тонн. 



2.  Затвердити  умови  спеціального  використання  природних  ресурсів
(заготівлі  очерету) у  межах  регіонального  ландшафтного  парку
«Тилігульський»  фізичній  особі-підприємцю Домніну  Віктору  Федоровичу  у
2021 році згідно з додатком.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної
ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання  надзвичайним
ситуаціям та ліквідації їх наслідків.

Проєкт  рішення  підготовлено  апаратом
обласної ради та внесено головою обласної ради 



Додаток 
до рішення обласної ради
від  ___________2021 року
№  ___________- VIII

Умови 
спеціального використання природних ресурсів (заготівлі очерету)

фізичною особою-підприємцем Домніним Віктором Федоровичем у межах
регіонального ландшафтного парку «Тилігульський» у 2021 році

1. Заготівля очерету здійснюється у період з 15 листопада до 31 грудня
2021 року.

2.  Площа  викошування  очерету  на  визначеній  ділянці  не  повинна
перевищувати  75%  відведених  ділянок  з  дотриманням  максимальної
мозаїчності викосу.

3. Допускається використання техніки з тиском на грунт не більше 0,1 кг
на  1  дм2.  На  ділянках  з  м’якими  органічними  ґрунтами  заготівлю  очерету
проводити за умови їх достатнього промерзання.

4. Забороняється:
-  заготівля очерету в радіусі 500 м від можливих колоній птахів;
-  нанесення шкоди фауні на ділянках викошування очерету; 
-  суцільне викошування рослинності повз край водойм.
5. З території, на якій проводиться заготівля очерету, необхідно вивозити

увесь скошений очерет і рослинні залишки.
6. Заготівлю очерету здійснювати з дотриманням вимог законів України

«Про  охорону  навколишнього  природного  середовища»,  «Про  природно-
заповідний  фонд  України»,  «Про  Червону  книгу  України»,  «Про  тваринний
світ» і «Про рослинний світ», а також правил протипожежної безпеки.



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення обласної ради

«Про дозвіл на спеціальне використання природних ресурсів (заготівлю
очерету) фізичній особі-підприємцю Домніну Віктору Федоровичу у межах

регіонального ландшафтного парку «Тилігульський» у 2021 році»

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування  в  Україні»,  статті  91 Закону  України  «Про  природно-
заповідний фонд України»,  Закону України  «Про дозвільну  систему у  сфері
господарської  діяльності»  та  Положення  про  порядок  видачі  дозволів  на
спеціальне  використання  природних  ресурсів  у  межах  територій  та  об’єктів
природно-заповідного  фонду,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів
України від 10 серпня 1992 року № 459 (зі  змінами),  обласна рада наділена
повноваженнями  щодо  надання  дозволів  юридичним  і  фізичним  особам  на
спеціальне  використання  природних  ресурсів  у  межах  територій  та  об’єктів
природно-заповідного фонду місцевого значення.

Зазначені  дозволи  надаються  на  підставі  поданих  клопотань  та  у  разі
наявності затвердженого ліміту на використання природних ресурсів у межах
об’єкта  природно-заповідного  фонду  на  поточний  рік  і  погоджень  обласної
державної адміністрації та адміністрації об’єкта природно-заповідного фонду.

До  обласної  ради  надійшло  на  розгляд  клопотання  від  фізичної  особи-
підприємця Домніна Віктора Федоровича з  пакетом документів  про надання
йому дозволу на спеціальне використання природних ресурсів у межах РЛП
«Тилігульський»  Одеської  області  у  2021  році,  а  саме  –  осінньо-зимова
заготівля очерету у верхів’ї Тилігульського лиману. 

У  складі  документів  надані  розпорядження  голови  Одеської  обласної
державної адміністрації від 1.12.2020 № 949/од-2020 «Про затвердження ліміту
на використання  природних  ресурсів  у  межах  регіонального  ландшафтного
парку  «Тилігульський»  Одеської  області  на  2021  рік  та  від  22.02.2021
№ 159/од-2021 «Про погодження видачі  фізичній особі-підприємцю  Домніну
Віктору Федоровичу дозволу на спеціальне використання природних ресурсів у
межах  регіонального  ландшафтного  парку  «Тилігульський»  на  2021  рік»,
погодження адміністрації регіонального ландшафтного парку «Тилігульський»
від  01.09.2021  №  162,  картосхема  ділянок  заготівлі  очерету  та
правовстановлювальні документи. 

Пакет документів для надання дозволу відповідає вимогам вищезазначених
нормативно-правових актів.

Начальник управління забезпечення
діяльності керівництва обласної ради
апарату обласної ради                                                     Сергій ВЕЛЬШИНСЬКИЙ


